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                           Pasqyra  e  Pozicionit  Financiare  ( Bilanci  )

I A K T I V E T   T OT A L E   A F A T S H K U R T R A 19,363,546.57 10,912,874.94
Mjetet  monetare 93,203.84 78,702.32
 1.   Banka 38,726.61 45,970.09
 2.   Arka 54,477.23 32,732.23
 3.   Hua dhe letra me vlere afatshkurtra
Investimet 
 1. Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme 16,371,006.73 9,551,246.62
 1.Kliente per mallra, produkte e sherbime 13,355,476.95 4,670,600.00
 2.Tatim mbi fitimin 870,223.00 86,622.00
 3.Tvsh 2,105,306.78 4,794,024.62
 4.Te drejta e detyrimeve ndaj ortakeve
 5.Parapagime te dhena 40,000.00
 6.Debitore te tjere

Inventari 2,899,336.00 1,282,926.00
 1. Lendet e para dhe materiale te konsumueshme 2,899,336.00 1,282,926.00
 2.Inventari Imet dhe amballazhet
 3. Prodhimi ne proces dhe gjysem produkte
 4.Produkte te gatshme
 5.Mallra 
 6.Parapagesa per inventare
 7. AAGJM te mbajtura per shitje 
Shpenzime te shtyra

II A K T I V E T   T OT AL E   A F A T G J A T A 58,199,145.33 61,901,181.00
Aktivet financiare

Aktivet  materiale 58,199,145.33 61,901,181.00
 1.Rruga 1,587,460.00 1,587,460.00
 2. Ndertesa 32,635,459.00 34,353,115.00
 3. Makineri ,paisje dhe vegla pune 13,679,989.33 13,675,489.00
 4. Mjete transporti 8,659,218.00 11,127,197.00
 5. Aktive te tjera afatgjata materiale 1,637,019.00 1,157,920.00
 6. Aktivet afatgjata ne proces
Aktivet biologjike
Aktive  jo materiale
 1. Aktive tatimore te shtyera
Kapital i nenshkruar i papaguar 

   A K T I V E V E  T O T A L E   (I + II) 77,562,691.90 72,814,055.94

2016 2015A   K   T   I   V   E   TNr.



                                     Pasqyrat  e pozicionit financiare (Bilanci )

I T O T A L I  I   D E T Y R I M E V E   A F A T S H K U R T R A 46,893,828.48 32,402,884.24
Detyrimet afatshkurtra 46,893,828.48 32,402,884.24
 1.Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,405,906.43 4,183,811.32
 2.Te pagueshme ndaj punonjesve 2,407,714.00 2,328,608.00
 3.Detyrimet per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 742,571.00 717,515.00
 4.Detyrime per tatim fitimi
 5.Detyrime per tvsh
 6.Detyrime te tjera tatimore 42,250.00 41,600.00
 7.Parapagime te marra 20,683,514.26 12,941,834.98
 8.Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksionereve 8,271,538.50
 9. Kreditore te tjere 16,671,538.50 883,060.00
10. Huadhenie afatshkurter 2,940,334.29 2,990,713.44
11. Barra lindje 44,203.00
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhuara te shtyra
Provizione

II T O T A L I   I   D E T Y R I M E  V E     A F A T G J A T A 6,240,188.35 16,053,508.10
Detyrimet afatgjata 6,240,188.35 16,053,508.10
 1.Huate nga banka 6,240,188.35 16,053,508.10
 2.Detyrime nga qeraja financiare
        
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhuara te shtyra
Provizione
Detyrime tatimore te shtyra
D E T Y R I M E T   T O T A L E    (I + II) 53,134,016.83 48,456,392.34

III TOTALI I KAPITALEVE TE VETA 24,428,675.07 24,357,663.60
Kapitali i nenshkruar 100,000.00 100,000.00
Primi I lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
 1. Rezerva ligjore 10,000.00 10,000.00
 2. Rezerva statutore
 3. Rezerva te tjera 24,247,663.60 14,829,321.91
Fitim I Pashperndare ( Humbje )
Fitimi  (Humbje ) e Vitit 71,011.47 9,418,341.69
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 77,562,691.90 72,814,055.94

2016 2015D E T Y R I M E T    D H E   K A P I T A L INr.



Shtojca 2

2016 2015
Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 71,213,241.00 81,029,977.00
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces
Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 728,160.00 610,000.00

TOTALI I TE ARDHURAVE 71,941,401.00 81,639,977.00
Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 28,435,384.21 32,043,250.69
1. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 10,057,598.81 11,765,670.00
2. Të tjera shpenzime 18,377,785.40 20,277,580.69

Shpenzime të personelit 35,168,249.00 31,587,568.00
1. Paga dhe shpërblime 30,288,159.00 27,207,959.00
2. Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore 4,880,090.00 4,379,609.00

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7,145,184.00 5,374,602.00
Shpenzime të tjera shfrytëzimi

TOTALI I SHPENZIMEVE 70,748,817.21 69,005,420.69
Të ardhura të tjera

Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive 
afatshkurtra

Shpenzime financiare -806,347.32 -1,177,675.62
1. Shpenzime interesi -948,418.30 -1,620,375.16
2.Fitime/humbje nga kembimet valutore 142,070.98 442,699.54
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 386,236.47 11,456,880.69

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 315,225.00 2,038,539.00

Fitimi/Humbja e vitit 71,011.47 9,418,341.69

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës



Shtojca 3

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 2016 2015
Fitim / Humbja e vitit 386,236.47 11,456,880.69
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jomonetar -315,225.00 -2,038,539.00
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7,145,184.00 5,374,602.00
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -6,819,760.11 3,383,867.44
Rënie/(rritje) në inventarë -1,616,410.00 -1,282,926.00
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 14,411,838.24 5,938,473.81
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 79,106.00 665,300.00
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -4,378,089.33 -19,275,031.01
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 934,941.00 1,630,532.00
Dividentë të arkëtuar
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar
Hua të arkëtuara
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral
Pagesa e huave -9,813,319.75 -6,392,498.48
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare
Interes i paguar
Dividendë të paguar
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 14,501.52 -539,338.55
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 78,702.32 618,040.87
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 93,203.84 78,702.33

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
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Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2014 100,000.00 10,000.00 4,170,043.21 10,659,278.71 14,939,321.92
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015 100,000.00 10,000.00 4,170,043.21 10,659,278.71 14,939,321.92
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 9,418,341.69 9,418,341.69
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 
Emetimi i kapitalit të nënshkruar 10,659,278.71 -10,659,278.71
Dividendë të paguar
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2015 100,000.00 10,000.00 14,829,321.91 9,418,341.69 24,357,663.60
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 71,011.47 71,011.47
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura

  Emetimi i kapitalit të nënshkruar 9,418,341.69 -9,418,341.69
Dividendë të paguar
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016 100,000.00 10,000.00 24,247,663.60 71,011.47 24,428,675.07

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto



Shoqeria  Unieuro  sh.p.k.
NIPTI  K71814508A

Gjendje Gjendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Toka
2 Ndertime 44,455,543 44,455,543
3 Makineri,paisje 20,252,441 2,991,544 125,754 23,118,231
4 Mjete transporti 15,703,960 573,800 2,646,680 13,631,080
5 Kompjuterike 786,730 812747 1,599,477
6 Zyre 1,009,697 1,009,697
7
8
9

             TOTALI 82,208,371 4,378,091 2,772,434 83,814,028

Gjendje Gjendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Toka
2 Ndertime 8514968 1,717,656 10,232,624
3 Makineri,paisje,vegla 6576952 2,958,317 97,030 9,438,239
4 Mjete transporti 4,576,763 2135562 1,740,463 4,971,862
5 Kompjuterike 312125 196,987 509,112
6 Zyre 326,382 136,662 463,044
7 Kuaj
8
9

             TOTALI 20,307,190 7,145,184 1,837,493 25,614,881

Gjendje Gjendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Toka
2 Ndertime 35940575 1,717,656 34,222,919
3 Makineri,paisje,vegla 13675489 2,865,790 2,861,287 13,679,992
4 Mjete transporti 11127197 -2,072,880 395,099 8,659,218
5 Kompjuterike 474605 812,747 196,987 1,090,365
6 Zyre 683315 136,662 546,653
7
8
9

             TOTALI 61,901,181 1,605,657 5,307,691 58,199,147

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Administratori
Fatjon Gjyzeli

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



UNIEURO SHPK
Inventar MATERIALESH date 31,12,2016

Nr. Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
1 Kolle kg 1073 416.67 447,087
2 Kolle kg 2310 200 462,000
3 Kolle kg 1440 400 576,000
4 Varak cope 70 2916.66 204,166
5 Kutia kartoni 01 cope 2781 90 250,290
6 Kutia kartoni 02 cope 824 120 98,880
7 Plastifikim lluster cope 12 27500 330,000
8 Plastifikim mat cope 10 35833 358,330
9 Plastifikim mat cope 6 23750 142,500

10 Plastifikim mat cope 1 30083 30,083
TOTALI 2,899,336

Administratori

Fatjon  Gjyzeli



Subjekti : Unieuro

Inventar i automjeteve 31/12/2016

nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Autoveture mazda 150 AA009DY 4,140,600
2 ATP  land rover discovery 4 150 AA009MJ 5,816,250
3 Kamion tip volvo nafte vp2005 430 AA953NT 1,432,233
4 Rimorkio tip krone vp2006 430 ADR454 803,448
5 ATP Reno 150 AA693MT 124,200
6 Autoveture Reno 150 AA075II 448,800
7 Ford 150 AA873OR 125,000

Administratori

Fatjon Gjyzeli



               S H E N I M E T      S H P J E G U E S E
  Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi I te dhenace te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures  standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a)Informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c)Shenime te tjera shpjeguese

Hartoi Per  Drejtimin  e  Njesise  Ekonomike

     Saimir Zalla                       (  Fatjon Gjyzeli )



A. INFORMACION I PERGJTHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL 
 
 
1. Informacion i pergjithshem 
 
 
Shoqeria  “UNIEURO” shpk Durres,eshte krijuar me Vendimin e Gjykates se 
Rrethit  Tirane Nr.38524,date 12.06.2007.me ndryshime.Ajo ushtron veprimtarine 
ekonomike ne perputhje me ligjin nr.9901,date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare”dhe me statutin e saj. 
Kapitali themeltar ( i nenshkruar) eshte leke 100.000,qe rrjedh nga pjesemarrja 
100% e ortakut te  vetem zj. Suela Gjyzeli. 
Administrator i shoqerise eshte z. Fatjon Gjyzeli 
Ajo eshte regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore  Durres  me NIPT-in 
K71814508A 
Selia e shoqerise eshte fshati Vrine,Komuna Rrashbull 
Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte “Fason”Sherbime me material porositesi 
Shoqeria ka te punesuar mesatarisht 100 persona,nga te cilet njeri prej tyre eshte 
edhe administrator.      
Sipas statutit, dhe regjistrimit ne QKR  aktiviteti i shoqerise do te zgjase pa afat.  
Ndersa miratimi perfundimtar nga ortaku,  do te behet ne mbledhjen e zakonshme 
te asamblese. 
 
2. Politikat kontabel 

      Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te shoqerise eshte 
bere ne perputhje me parimet baze te percaktuara  ne ligjin nr.9228,date 29.4.2004 
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,i ndryshuar dhe me standartet kombetare 
te kontabilitetit. Gjate vitit 2016  jane zbatuar  Standartet Kombetare te Kontabilitetit 
e per rrjedhoje edhe politikat kontabile e metodat e reja. 
      Ne pergjithesi jane respektuar me korektesi karakteristikat cilesore kryesore,te 
paraqitura ne pasqyrat financiare sic jane kuptueshmeria,rendesia,besueshmeria dhe 
krahasueshmeria.  
Parimet baze qe jane zbatuar,per mbajtjen e kontabilitetit dhe pergatitjen e pasqyrave 
financiare kane qene 
      -    Parimi i vijimesise,qe do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise 
ekonomike raportuese do te kete vijimesi,dhe njesia ekonomike raportuese nuk ka ne 
plan as nuk do ta kete te nevojshme te nderprese aktivitetin e saj.  

- Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. 
  Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ekonomike,jane njohur ne pasqyrat financiare kur 
ato kane ndodhur,ndersa shpenzimet jane njohur ne te njeten periudhe kontabel si dhe 
te ardhurat qe lidhen me to. 

- Parimi i njesise ekonomike.   Ne   pasqyrat  financiare  jane  regjistruar:aktivet,  
pasivet,kapitali,te ardhurat,shpenzimet,flukset e parase dhe levizjet e kapitalit,qe i 
perkasin njesise ekonomike.   



- Parimi i   moskompensimit.  Shoqeria,  me   perjashtim   te  kompensimeve,  qe 
lejon SKK,nuk ka bere kompensime midis aktiveve dhe pasiveve,te ardhurave dhe 
shpenzimeve.  
      -    Pasqyrat financiare jane pergaditur duke respektuar parimet kryesore si  
paraqitja me besnikeri,perparsia e permbajtjes ekonomike mbi formen 
ligjore,paanshmeria,maturia,plotesia , qendrueshmeria dhe krahasueshmeria.  

- Eshte  respektuar  pergaditja   e   pasqyrave   financiare   mbi   bazen   e  kostos 
historike,mbasi eshte gjykuar nga drejtimi se nuk ka qene e nevojshme te behen 
rivleresime ne zerat e bilancit.       
Shoqeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetiake ne perputhje me listen e llogarive te 
miratuar nga KKK. 
Ekziston nje ndarje e detyrave midis personave qe kane pergjegjesi materiale dhe 
autorizuesave kryesore te veprimeve. 
Kontabiliteti mbahet i kompjuterizuar.Shoqeria ka organizuar dhe mban edhe 
kontabilitetin analitik ne funksion te nevojave te kontrollit,te performances dhe te 
kontrollit e analizave te brendshme. 
Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore 
justifikues.Regjistrimet jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike.Jane 
ngurtesuar me 31.12.2016. 
Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit eshte regjistrimi i dyfishte.Te pakten nje here 
ne vit eshte bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te 
bilancit. 
          
B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE  
 
1.Gjendja e aktiveve monetare me 31.12.2016 eshte leke  93203.84e ndare:  
    Gjendja ne arke      54477.23 leke 
    Union banke            1669.67 leke 
    Bkt                        28504.99  leke 
    Bkt                          8551.95  leke   63.24 euro 
 
Gjendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me 
inventarin fizik te dates 31.12.2016 dhe extratin e bankes.  
2.Detyrimet e klientave ndaj shoqerise per 13355476  leke perbehet nga Lorenc 
smajli 100.000 leke , Xhino Bregu 500.000 leke , Altin Bejko 4.070.600 
leke,7811084.95leke   Euro Packaging , 840000 leke Vora ltd , Geko 33792 leke. 
3.Tatim fitmi :  
     386236  fitimi bruto 
   1715264   shpenzime te panjohura 
   2101500  fitimi i tatueshem        
          X      15% 
     315225  tatim fitmi i llogaritur 
    1185448  paradhenie 2016 
      870223 tatim fitimi i mbiapgauar  2016               



4. Inventari per 2.899.336 leke i barabarte me inventarin fizik te subjektit. 
5.Shuma e detyrimeve ndaj furnitoreve per 3.405.906 leke perbehet nga tre furnitore 
per  2.365.452 leke rrjedhin nga viti 2011 e para , lucia Misino 371.354 , Kodra 
kuajve 167.400 leke ,KujtimBaca 110.000 leke Aulona Pol 28.000 leke ,Tecnomac 
36.700 leke. 
6.Detyrime ndaj punonjesve per 2.407.714  leke detyrimet per  sigurimet shoqerore  
742.571 leke dhe TAP-it   42.250 leke  jane te njejta me llogaritjet e bera ne liste 
pagesen e muajit  Dhjetor 2016 .Te gjitha keto detyrime jane likujduar brenda muajit 
Janar te vitit 2017. 
7. Parapagimet e dhena per leke 20.683.514 leke  perbene nga Shoper Allestimenti 
per 11.842.729 leke ,  Mea solution per 7.957.724 leke , 883060 parapagime te 
periudhes para vitit 2011. 
8. Kreditor te tjere per 16.671.538   leke perbehet nga  3.171.538,50    pjese e 
dividentit te pa terhequr  nga   ish ortaku ,  derdhje po nga ai per nevojat e firmes per 
5.100.000 leke, ne arken e shoqerise gjate vitit 2015  dhe  derdhjet per 8.400.000 leke 
gjate vitit 2016 per nevojat e firmes. 
9.Vlera per 6.240.188 leke eshte kredia e mbetur ne Union Bank 

 
 
 
13.Shenime te tjera shpjeguese 
 

 
Deri ne momentin e pergaditjes se pasqyrave financiare nuk jane konstatuar 
ngjarje te reja qe kane te bejne me veprimtarine ekonomike dhe rezultatin e 
vitit 2016. 
 
                                                                 ADMINISTRATORI 
 
                                                                    (   Fatjon   Gjyzeli ) 
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